índice  apurado  até  o  último  dia  do  exercício  financeiro
anterior;

CONSIDERANDO  que  o  I.P.C.A.,  relativo  ao  ano de
2021, foi divulgado como sendo de 10,06% (dez vírgula seis
por cento) anual;

DECRETA:
Art. 1º - O valor da Unidade Fiscal do Munícipio – UFM,

para o exercício de 2022, será de R$ 4,6110 (quatro reais e
seis mil, cento e dez décimos de milésimos).

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação,  retroagindo  seus  efeitos  à  1º  de  janeiro  de
2022.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, em
especial o Decreto nº 12.413, de 26 de janeiro de 2021.

[...]

presente  Termo  Aditivo  tem  por  objetivo  formalizar  a
prorrogação da vigência contratual por 12 (doze) meses a
partir de 17/01/2022, bem como alterar o valor mensal da
locação para R$ 3.000,00 (três mil reais).

Perfaz o referido aditivo o valor total estimado de R$
36.000,00 (trinta e seis mil reais).

Parecer jurídico em: 05/10/2021
Assinatura: 03/01/2022
PML - Prefeitura Municipal de Lins – Avenida Nicolau

Zarvos, nº 754, Vila Clélia, Lins/SP – Fone (14) 3533-4280.

Lins/SP, 10 de janeiro de 2022
Ailton Pereira Torres – Secretário Municipal dos Negócios